回 覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 28 年 7 月

日 時 平成 28 年 7 月 2 日(土) 19:00～22:20
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

半田会長・長沢副会長・和田副会長 [総務部] 西郷・三浦 [財務部] 渡辺・実近

[広報部] 浜口  [防犯防災部]  野中・大網・菅谷 ・瀬戸[保健衛生部] 中村・

猿谷 [厚生部] 大久保・越智 [文化体育部] 石井・長谷川・前川・鈴木    [管

理組合] 田中  [ウェルシークラブ] 鈴木

１ 管理組合より

１）管理組合の田中理事より 6 月理事会結果について報告があった。

・今年度の活動計画について説明がありました。そのうち、自治会が関係するものは、

自転車置き場に物置設置計画、共用足洗い場等の水漏れ対策、高齢化対応などです。

２ 外部活動報告    会長より

１）民生委員候補者、推薦委員と会長の３者面談を行い推薦委員に経歴書を提出した。推薦委員

が推薦状を作成し市へ提出の予定。

２）夕涼み会は本日、実行委員長の堂田さんが説明します。（後述）

３）秦野市の総合防災訓練は、８月２８日(日)に実施予定です。それに合わせウェルシー内防災訓

練を実施する。

４）防災協議会に出席、次回（７/３０）ウェルシー自治会の防災訓練計画を説明する。

５）豊かな心をはぐくむ協議会の事務局に夏の夜間パトロールと納涼祭の計画書を提出した。

夜間パトロールは８月２４日２０時からウェルシー回りを巡視する予定。

６）７/２に南が丘８自治会打合せがあった。次回以降、南地区青少年指導員の欠員について打合

せの予定。

３ 防犯防災部より

１）Ｈ２８年度ウェルシー防災訓練実施要領の内容確認を行った。次回８月役員会で放送設備室

の鍵借用やチェックリストその他について詳細を詰める。

・訓練の主な内容は次の通り。（ほぼ前年度に見習って行う）

（１）日時：平成２８年８月２８日（日）小雨決行。

      （２）防災会役員集合：午前８時に集会所ロビー 備品等準備

      （３）防災補助員集合：午前８時３０分に集会所ロビー（前年度自治会役員に手順説明）

      （４）家庭内訓練：午前９時～９時５分 シェイクアウト訓練

      （５）安否確認訓練：午前９時５分～９時４０分 階段単位で集合

      （６）住宅敷地内訓練：午前９時５０分～１２時 集会所前広場

    ・８月２７日（土）９時から事前準備や放送設備の使用法の練習などを行います。

防災会役員は集会所ロビーに集合して下さい。

    ・防災訓練実施計画書と結果報告を市防災課に提出する。

  ２）アルファ米を７社に見積り依頼した。

    ３社から回答があったが、熊本地震の影響で納期が確実な会社は１社だけだった。

    その会社に納期８月２７日、予算２９３、７６３円（消費税込み）で依頼した。

４ 夕涼み会について

１）堂田実行委員長から今年度夕涼み会の趣旨説明があり、了承されました。

    ・開催日時は８月２７日（土）１６時～２０時 雨天決行です。

    ・７月３１日に実行委員会を予定しています。又、出店とスタッフを募集していますので

     協力して頂ける方はご応募下さい。詳細は回覧中のポスターを見て下さい。

５ 厚生部より

１）日本赤十字社の募金総額は 3７、５８５円でした。６/７に市福祉部へ届けました。

    領収書を回覧します。

  ２）熊本地震の義援金は４０件２０，９５０円でした。次回役員会で正式に報告します。

  ３）敬老イベント説明がありました。対象者の調査方法について再検討する事になりました。

主な内容は次の通りです。

（１）９月１９日に７０歳以上の会員に紅白饅頭をお配りする。

    （２）南地区敬老会（例年９月末開催）の開催案内とサポート（付き添い）。

６ 文化体育部より

１） 納涼大会のウェルシー担当内容説明と自治会役員の役割分担決めを行った。

・役員は７/２３当日と翌日の片づけは全員参加のこと。

・役割分担詳細については、今後分担表を配布する。

・抽選券付のプログラムを 7 月４日に役員へ、その後自治会員各戸に配布する予定。

・名称に付いては実行委員会で「南が丘納涼大会」で決定しました。

・７/１０に地下室から集会所ロビーに子供神輿を運ぶ。

７ 広報部より

  １）ホームページへの自治会行事写真掲載はユーザー名とパスワードを設置して運用します。

    詳細は回覧を見て下さい。

    ユーザー名：Ｊｉｃｈｉｋａｉ

    パスワード：ｍｉｎａｍｉｇａｏｋａ25713

８ 保健衛生部より

１）ゴミの処理についての市のＰＲ紙を入手したので回覧します。

９ 財務部より

１）8 月の役員会までに 7～9 月分自治会費の集金をお願いします。

１０ ウェルシークラブより

  １）熊本地震義援金にフリーマーケット売上げから 1 万円を寄付します。

  ２）夕涼み会の出店は実行委員会と相談してやっていきたい。

１１ 総務部より

 １）会員数は前月と増減なく 30３戸。

  ２）自治会パソコンのＯＳを windows10（無償）にグレードアップします。

    期限は 7 月 29 日まで。

次回役員会 平成２８年８月６日（土）１９：００～

（自治会費集金作業のため集合時間は１８時３０分）